
Tag med Scandinavian Giba Travel på et fantastisk krydstogt med Vision of the Seas

Allerede når man går om bord på Vision of the Seas i København, starter en oplevelsesrig rejse langs Norges kyst til Nordkapp – en 
spændende rejse på første klasse. Man kommer til at opleve Norges storslåede kyst, et væld af seværdigheder undervejs og ikke 
mindst en spændende historie.

Denne helt unikke rejse starter straks. Pak kufferten ud, og lad skibet og dets personale give jer en oplevelse ud over det sædvan-
lige. Fantastisk menukort, fin service, underholdning for enhver og masser af forkælelse.
Undervejs er der god tid til rigtigt at nyde livet om bord på skibet bl.a. ved poolen på soldækket, smage den kulinariske mad, der 
serveres i restauranterne, og blive underholdt i teatret om aftenen.

Rejsens højdepunkter:
●  Besøg Europas nordligste punkt.
●  Oplev Geirangerfjordens fantastiske landskab
●  Sejl over den nordlige polarcirkel

Alt dette og meget mere gør denne rejse til en helt uforglemmelig oplevelse. I rejsens pris er inkluderet en udflugt til Nordkapp, og 
der vil være dansk rejseleder med på hele rejsen.

Krydstogt til Nordkapp fra København
Inkl. udflugt til Nordkapp og dansk rejseleder

Afrejse 9. til 21. august 2012, 12 nætter



Rejsen
9. august: Afsejling fra København
Vision of the Seas sejler ud fra Københavns havn kl. 17.00. Man skal senest være ombord på skibet 2 timer tidligere, men skibets 
besætning står allerede klar og byder velkommen omkring frokosttid. Så gå ombord og spis frokost, mens bagagen bliver bragt til 
kahytten og nyd udsigten over Københavns tage fra skibets dæk.
Om aftenen byder Giba Travel og vores danske rejseleder på et cocktail party ombord på Vision of the Seas.

10. august: På havet
At være den første dag på havet er faktisk den perfekte start på et krydstogt, så er der nemlig god tid til at opleve nogle af skibets 
mange faciliteter, inden de spændende stop på rejsen næsten tager pusten fra en. Man kan selvfølgelig også starte med at forkæle 
sig selv i Spa-afdelingen eller gå en tur i fitness centret.
I løbet af dagen vil rejselederen afholde et informations- og velkomstmøde ombord på skibet.

11. august: Ålesund, Norge
Der bor 40.000 i Ålesund kommune som er kendt for sin fiskeindustri, og ca. en tredjedel af Norges totale eksport af fisk kommer
herfra. Området er også kendt for sine skibsværfter og møbelindustri. Køb rejer hos en lokal fiskerhandler på bryggen, nyd et udsøgt 
måltid på en restaurant eller besøg den lokale bager – mulighederne er mange i Ålesund.
Der er gode muligheder for shopping i et af de tre shoppingområder i Ålesund-Kipervika, Skansen og Aspøya.
Det er let at blive fascineret af Ålesund, og byen har en dramatisk historie at fortælle. En stormfuld vinternat for ca. hundrede år siden 
brændte bykernen ned til grunden, og kun ganske få huse overlevede ildens hærgen i 1904. Tusindvis af mennesker blev hjemløse, 
men byen rejste sig af asken og bærer i dag præg af den karakteristiske jugendstil, som den blev genopbygget i. Bygningerne giver 
byen en helt speciel stemning, og på det nationale Jugendstilscenter er der mulighed for at lære mere om Jugendstilen.
Ålesund blev i 2007 kåret som Norges smukkeste by af den norske befolkning.
Når skibet forlader Ålesund først på aftenen, sættes kursen mod Polarcirklen, som passeres før skibet ankommer til Nordkapp.

12. august: Sejlads over Polarcirklen
Dette er dagen, hvor Vision of the Seas krydser den nordlige polarcirkel. Hvis lysten er tilstede, så kan vi ikke blot opleve, men også 
deltage i en helt speciel og traditionsbunden dåb, når polarcirklen passeres!

13. august: Honningvåg/Nordkapp, Norge – Udflugt
Fiskerbyen Honningsvåg er en af landsdelen Finmarks største byer med 2500 indbyggere. Den er beliggende på øen Magerøya, 
som ud over at huse Nordkapp også er hjemsted for tusindvis af samernes tamme rener.
Ved ankomst tager vi på udflugt til Honningsvåg. Vi skal besøge Nordkappcentret, der ligger ca. 30 min. kørsel med bus fra skibet. 
På vejen kan vi nyde et storslået subarktisk landskab, som uden tvivl er én af Norges største turistattraktioner.
Nordkapp rejser sig stolt og mægtig 308 meter op af det arktiske Barentshavet. Nordkapp er endepunktet mod ishavet i nord. Denne 
bratte og karakteristiske klippevæg er Europas nordligste punkt og er i sig selv en unik oplevelse. Om sommeren går solen aldrig 
ned, og om vinteren viser verdens største biograf sig fra sin smukkeste side, når nordlyset bølger i et sandt farveorgie hen over 
nattehimlen.
Man bør tage sig tid til at nyde naturen og udsigten samt besøge Nordkapphallen, hvor man kan nyde udsigten inde fra bygningen
gennem store panoramavinduer.
Nordkapphallen holder åbent året rundt og er et servicecenter for besøgende til Nordkapp. Hallen indeholder et utal af faciliteter: 
Supervideografen viser Ivo Caprinos film »Nordkapps 4 årstider«. I den underjordiske tunnel findes udstillinger fra Nordkapps lange 
historie som rejsemål. Derudover findes samiske souvenirer og husflidsarbejde, sweatere og rensdyrsgevir samt Grotten Bar, hvor 
man kan nyde et glas champagne og nippe til kaviaren, som traditionen byder.
På vej tilbage til Honningsvåg er der mulighed for at se flokke af rensdyr langs vejen, og vi stopper ved en samelejr, før vi returnerer 
til skibet.

14. august: Tromsø, Norge
Vi ankommer om morgenen til Tromsø. Byen har altid blomstret på grund af hvalfangst og har udviklet sig til en ung, livlig, velha
vende og kulturel by, der har meget at byde på. I Tromsø ses Nordlysplanetariet og Ishavskatedralen, der bestemt er et besøg værd. 
Arkæologer har fundet tegn på liv i Tromsø for allerede 9000 år siden, men byen var frem til 1794, hvor Tromsø blev købstad, et 
regulært fiskerleje.
Tromsø, Porten til Ishavet, har i de seneste årtier udviklet sig til at blive Nordnorges vigtigste og livligste by med et stigende indbyg-
gertal.
Grundet golfstrømmens passage i Norskehavet er sommeren ganske mild i betragtning af, at vi befinder os 500 km nord for Polar-
cirklen. Tromsø skal være vært for vinter-OL i 2014.



15.–16. august: På havet
To dejlige dage på skibet. Har man ikke har lyst til at besøge Wellness afdelingen, så er der mulighed for at fordrive tiden i en af 
skibets mange barer eller cafeer.
Læs i det daglige program ombord på skibet om alle de spændende og meget forskellige aktiviteter, der tilbydes i løbet af de to dage 
på havet.
Vision of the Seas har også en dejlig lille butik, som er et besøg værd, og der findes både Internetcafé og bibliotek, hvis man trænger 
til en anderledes form for afslapning.
Der er som altid underholdning i skibets store teatersal om aftenen.

17. august: Geiranger, Norge
Geiranger »kongen« over alle fjorde. Det syn, der vil møde os er fantastisk, et fjordlandskab, der bliver omtalt som unikt og excep-
tionelt smukt. Man skal være godt vant, for ikke at lade sig imponere over denne fantastiske oplevelse.
Ved indsejlingen til Geirangerfjorden starter en unik, 20 km. lang og helt enestående sejlads, hvor man imponeres af smukke fos-
ser, der sender kaskader af buldrende vand ud fra stejle fjeldsider. Det er også her, vi skal opleve de berømte vandfald »De Syv 
Søstre«, »Frieren« og »Brudesløret«. Geirangerfjorden er på sit dybeste sted næsten 260 meter dyb, mens fjeldene rundt omkring 
rager 1600–1700 meter op. Inde i fjorden ligger byen Geiranger, med ca. 240 fastboende og omgivet af stejle fjeldsider. De mest 
kendte attraktioner er Geirangervejen og Ørnevejen, udsigtspunkterne Ørnesvinget og Dalsnibba fjeldet. Man kan køre gennem den 
smukke Flydal ad hårnålesving op til toppen af Dalsnibba fjeldet beliggende 1500 meter over havet. En utrolig udsigt over Gieranger
fjorden med de omkringliggende naturherligheder som fjelde, vandfald og søer. Det er også muligt at køre af Ørnevej med dens 11 
hårnålesving op for at nyde udsigten over Geirangerfjorden og til vandfaldet »De Syv Søstre«.

18. august: Olden, Norge
Olden er en hyggelige lille landsby, der ligger smukt ud til Innvikfjorden i det nordvestlige Norge og er et ideelt sted at holde helt fri. 
Tag på en vandretur gennem Oldedalen. Oldedalen strækker sig mod syd til Briksdalbræen, der er en sidearm til Jostedalsbræen. 
Området viser tydeligt, hvor forskelligartet den norske natur er, og I skal unde jer selv at opleve den på nærmeste hold.
Det er umuligt ikke at nyde den smukke natur, der omgiver byen. Byen er et yndet turistmål netop på grund af de fredelige omgivelser 
med idylliske dale, hvor små familiegårde ligger side om side med himmelstræbende bjerge og brusende vandfald.
Fjordene og fjeldene i Nordfjord repræsenterer noget af det smukkeste, norsk natur har at byde på. Tag f.eks. en tur langs Stryn-
elven, der er berømt for sit gode laksefiskeri og fører frem til Strynsvatnet med sit turkise og krystalklare vand. Her ligger Jostedals
gletcheren, Nationalcenter, smukt lige ved vandet. Arkitekturen er inspireret af vikingehuset, med en søjlekonstruktion, der bærer 
taget i stedet for væggene. Her findes en overskuelig udstilling om gletcheren, landskabet, dyreliv, geologi samt en panoramafilm 
om gletcheren.

19. august: Bergen, Norge
Skibet ankommer til Bergen om morgenen. Bergenserne er stolte af deres by og dens traditioner. De tager vare på fortiden i en 
levende nutids by. En by med fødderne i vandet, hovedet i skyerne og hjertet på rette sted – fuld af smittende Bergen begejstring, 
der hellere end gerne deles med byens gæster. Bergen er en gammel by med et ungt sind. En international by fuld af historie og 
tradition, en stor by med en lille bys charme og atmosfære. De ældre dele af byen er levende historie, og museerne og gallerierne 
holder kunsten og den kunstneriske arv i live.
Bergen er Norges næststørste by med sine 218.000 indbyggere og var hovedstad i Norge i 1100–1200 tallet. Byen er en af Norges
smukkest beliggende byer klemt inde mellem syv fjelde og er en charmerende blanding af karakteristiske træhuse med rødder 
tilbage til hansetiden.
Oplev nogle af byens højdepunkter som byens rådhus, Rosenkrantz-tårnets bombastiske grå murværk, den berømte Hansebrygge, 
kaldet Bryggen, med sine gamle, karakteristiske huse, hvis historie går tilbage til Hanseforbundet og Bergens tid som hovedstad.
Strækningen er så unik, at Bryggen er opført på UNESCO’s liste over verdens kulturarv. Se også Fisketorvet, hvor boder bugner af
laks, krabber og skaldyr. Byens park og sidst, men ikke mindst, Trollhaugen (Grieg-museet), hvor Edvard Grieg levede i 22 år i sin 
victorianske villa ved Nordaas søen. Besøg den nye Fantoft stavkirke, genopbygget i 1992, efter at den oprindelige kirke fra 1150 
blev ødelagt af en brand. Den nye kirke er genopbygget efter de gamle traditioner af tømmer fra Sognefjorden. Alle stavkirker i Norge 
stammer fra før det 13. århundrede.

20. august: På havet
Nyd denne sidste afslappende dag til at få alle de mange fantastiske indtryk bearbejdet.

21. august: København
Vision of the Seas ankommer til København om morgenen kl. 7.00, og der er tid til en tidlig morgenmad, inden skibet forlades, og et 
fantastisk krydstogt er slut.



Vision of the Seas
Max passager kapacitet: 2.076
Besætning: 765
Bredde: 32 meter
Bruttovægt: 70.000 tons
Længde: 264 meter
Antal dæk: 11
Bygget: 1998

Om bord findes den smukke hovedrestaurant i 2 etager samt buffet restauranten Windjammer Café. Nyd livet ved poolen på soldækket, eller 
skibets solarium med indendørs opvarmet swimmingpool. Udnyt det store udvalg af aktiviteter så som, mini-golfbane, basketball bane, spa og 
fitness center. Oplev de storslåede shows i teatret om aftenen.

®

Priser
Pris pr. person - ved 2 personer i samme kahyt
Indvendig dobbeltkahyt, kat. M 	 kr. 	 9.295
Udvendig dobbeltkahyt, kat. F/H 	 kr. 	11.595
Dobbeltkahyt med balkon, kat. D2 	 kr. 	17.995
Juniorsuite med balkon, kat. JS 	 kr. 	20.995

Indvendig enkeltkahyt, kat. M 	 kr. 	13.295
Udvendig enkeltkahyt, kat. F/H 	 kr. 	17.595
Enkeltkahyt med egen balkon, kat. D2 	 kr. 	30.395

3. & 4. person i kahytten 	 kr. 	 6.295

Årsrejseforsikring Europa inkl. afbestillingsforsikring	 kr. 	 447
(max. dækning kr. 10.000 pr. person ved afbestilling)
KUN Afbestillingsforsikring, 6% af rejsens pris
(Forsikringer kan bestilles hos Scandinavian Cruise Center)

Prisen inkluderer:
12 nætter på Vision of the Seas i valgte kahytstype
Havneafgifter, lokale skatter & afgifter
Drikkepenge til kahyt- og restaurantpersonalet
Alle måltider ombord *) inkl. kaffe, te, vand og iste
Dansk rejseleder (v/min. 20 tilmeldte)
*) Undtagen i skibets speciale restauranter
Udflugt til Nordkapp

Prisen inkluderer ikke:
Drikkevarer og måltider, der ikke står anført
Udflugter der ikke er nævnt i programmet
Personlige udgifter
Ekspeditionsgebyr, kr. 250 pr. person

Betalingsbetingelser:
Ved bestilling betales depositum kr. 2.300 pr. person samt evt. 
afbestillingsforsikring. Restbeløbet indbetales 2 måneder inden 
afrejse.

Rejsen
	 9. aug. 2012 	 Afsejling fra København kl. 17.00.

	10. aug. 2012	 På havet

	11. aug. 2012 	 Ankomst til Ålesund, Norge kl. 7.00

		  Afgang kl. 17.00.

	12. aug. 2012 	 Skibet krydser den nordlige polarcirkel.

	13. aug. 2012 	 Ankomst til Honningsvåg, Norge kl. 9.00.

		  Afgang kl. 18.00.

		  Udflugt til Nordkapp

	14. aug. 2012 	 Ankomst til Tromsø, Norge kl. 8.00.

		  Afgang kl. 17.00.

	15. aug. 2012 	 På havet.

	16. aug. 2012 	 På havet.

	17. aug. 2012 	 Ankomst til Geiranger, Norge kl. 8.00

		  Afgang kl. 18.00.

	18. aug. 2012 	 Ankomst til Olden, Norge kl. 8.00.

		  Afgang kl. 18.00.

	19. aug. 2012 	 Ankomst til Bergen, Norge kl. 8.00.

		  Afgang kl. 18.00.

	20. aug. 2012	 På havet

	21. aug. 2012 	 Ankomst til København kl. 7.00

OBS! Vi gør opmærksom på at, alle priser er vejledende og tager forbehold 
for trykfejl, udsolgte afgange samt løbende ændringer i sejlplanen (såsom 
aflyste destinationer grundet dårligt vejr) og øvrige pris- eller rejseæn-
dringer forårsaget af faktorer, der ligger udenfor Giba Travels kontrol.

Skovsbovej 232A · 5540 Ullerslev · Tlf: 65 39 10 70 · Email: info@gibatravel.dk · www.gibatravel.dk


